[image: image1.jpg]

Кемеровская область – Кузбасс

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 18.02.2021 № 12

       Тайгинский городской округ
Об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600

на территории Тайгинского городского округа в 2020 году
Заслушав информацию об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» на территории Тайгинского городского округ в 2020 году, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:

1. Информацию об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» на территории Тайгинского городского округа в 2020 году принять к сведению.

2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», газете «Тайгинский рабочий», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом (Харин М.Ю.).

Председатель Совета                                                    В.М. Басманов

Исп. Вахмянина Н.С.
Информация об исполнении Указа Президента Российской Федерации

от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» на территории Тайгинского городского округа
в 2020 году

В течение 2020 года предоставлены и реализованы 2 сертификата основного мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на общую сумму 1 206 424,80 руб.

Предоставлено  26 жилых помещений  гражданам по категории «Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из их числа», все указанные жилые помещения были приобретены на рынке вторичного жилья.

Всего было приобретено 17 жилых помещений для граждан вышеуказанной категории, на общую сумму 16 351 948,03 руб.

Завершилось строительство 3-х этажного 2-х подъездного жилого дома, по адресу: г.Тайга, ул. Советская, д.234 Б,  переселено 10 семей из аварийного жилья, обеспечена жилым помещением 1 многодетная семья, в соответствии с 129-ОЗ.

Предоставлены и реализованы 2 свидетельства о праве на получение ЕДВ на строительство или приобретение жилого помещения в размере 1 309 400,0 руб., в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах» гражданам по категории «Ветераны боевых действий».

Реализовано 4 долгосрочных целевых жилищных займа, в соответствии с законом Кемеровской области от 16.05.2006 № 58-ОЗ "О предоставлении долгосрочных целевых жилищных займов, социальных выплат и развитии ипотечного жилищного кредитования", законом Кемеровской области от 30.04.2013 № 47-ОЗ "О предоставлении займов и социальных выплат многодетным семьям" гражданами следующих категорий: «Ветераны боевых действий» - 1, «Муниципальные служащие» - 1, «Работники образовательных учреждений» - 1, «Многодетные семьи» - 1.